



D:E:R A/S

Østre Stationsvej 1
5000 Odense C
CVR-nr. 19162494

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Søren Wulff Michelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

D:E:R A/S

Østre Stationsvej 1

5000 Odense C

CVR-nr.: 19162494

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Niels Thorborg, formand

Lars Claudi Mortensen

Peter Schou Jørgensen

Direktion

Peter Schou Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	150.825	80.962	48.704	99.553	99.923
Driftsresultat	134.399	42.153	7.908	60.635	62.225
Resultat af finansielle poster	(29.223)	(22.091)	(11.526)	(10.021)	(6.627)
Årets resultat	82.037	15.583	(2.748)	38.052	41.522
Balancesum	629.286	990.221	1.028.631	968.617	867.010
Investeringer i materielle aktiver	8.411	7.731	7.078	4.328	7.101
Egenkapital	92.170	10.132	(5.451)	17.297	19.245

Nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet er at fungere som formidler mellem den nyoprettede Facit Bank og markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

På trods af resultatforbedringen i forhold til 2019, anses året ikke som tilfredsstillende, primært på grund af Covid-19 effekt. Som følge af den ny hovedaktivitet er selskabets bruttofortjeneste steget i 2020, samtidig med at tilgodehavender og mellemregning er blevet nedbragt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af aktiver og forpligtelser er til dels afhængig af fremtidige begivenheder, hvorom der hersker en vis usikkerhed. I den forbindelse er det nødvendigt at forudsætte et hændelsesforløb e.l., der afspejler ledelsens vurdering af det mest sandsynlige hændelsesforløb. I årsregnskabet for 2020 er særligt følgende forudsætninger og usikkerheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på regnskabsår, såfremt de forudsatte hændelsesforløb ikke realiseres som forventet:

Udlån målt til amortiseret kostpris

Opgørelsen af de forventede fremtidige tab og de forventede fremtidige pengestrømme baseres på selskabets historik for tilsvarende udlånporteføljer. Anvendelsen af historik samt de udøvede skøn er forbundet med en vis usikkerhed hvor afvigelsen kan være væsentlig både i positiv og negativ retning.

I 2020, er der ikke observeret nogen negativ påvirkning af kreditværdigheden på kontraktdebitorerne i løbet af året, til trods for COVID-19. Med baggrund i at der ikke er sket en stigning i tabene, er der ikke hensat nogle ekstraordinære tab pga. COVID-19.

Forventet udvikling

I 2021 forventes omsætning og årets resultat før skat at falde i forhold til hvad der blev opnået i 2020.

Særlige risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til omtale af samfundsansvar i moderselskabets ledelsesberetning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	150.824.926	80.962.236
Personaleomkostninger	3	(12.517.272)	(33.422.571)
Af- og nedskrivninger	4	(3.908.462)	(5.386.598)
Driftsresultat		134.399.192	42.153.067
Andre finansielle indtægter		29.133	2.478.171
Andre finansielle omkostninger	5	(29.252.438)	(24.568.944)
Resultat før skat		105.175.887	20.062.294
Skat af årets resultat	6	(23.138.694)	(4.479.248)
Årets resultat	7	82.037.193	15.583.046

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.753.944	15.101.604
Materielle aktiver	8	16.753.944	15.101.604
Anlægsaktiver		16.753.944	15.101.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	519.940.865	863.953.570
Udskudt skat	10	84.058.934	109.857.518
Andre tilgodehavender		8.491.477	1.268.165
Tilgodehavender		612.491.276	975.079.253
Likvide beholdninger		40.295	40.462
Omsætningsaktiver		612.531.571	975.119.715
Aktiver		629.285.515	990.221.319

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	11	1.001.000	1.001.000
Overført overskud eller underskud		91.168.656	9.131.463
Egenkapital		92.169.656	10.132.463
Bankgæld		7.774.703	9.736.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.022.016	2.911.995
Gæld til tilknyttede virksomheder		515.521.352	962.472.485
Anden gæld		11.797.788	4.967.760
Kortfristede gældsforpligtelser		537.115.859	980.088.856
Gældsforpligtelser		537.115.859	980.088.856
Passiver		629.285.515	990.221.319
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.001.000	9.131.463	10.132.463
Årets resultat	0	82.037.193	82.037.193
Egenkapital ultimo	1.001.000	91.168.656	92.169.656

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår nettogevinst ved salg af finansielle aktiver med 35.562.048 kr. (2019: 0 kr.)

3 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	12.517.272	33.422.571
	12.517.272	33.422.571
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

	Ledelses- vederlag 2020 kr.	Ledelses- vederlag 2019 kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.162.650	2.902.710
	3.162.650	2.902.710

Personaleomkostninger er påvirket af købt ekstern assistance.

4 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.908.462	5.386.598
	3.908.462	5.386.598

5 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	29.070.707	24.424.340
Øvrige finansielle omkostninger	181.731	144.604
	29.252.438	24.568.944

6 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	23.138.694	3.992.187
Regulering vedrørende tidligere år	0	487.061
	23.138.694	4.479.248

7 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	82.037.193	15.583.046
	82.037.193	15.583.046

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	31.144.850
Tilgange	8.410.597
Afgange	(5.967.487)
Kostpris ultimo	33.587.960
Af- og nedskrivninger primo	(16.043.246)
Årets afskrivninger	(3.908.462)
Tilbageførsel ved afgang	3.117.692
Af- og nedskrivninger ultimo	(16.834.016)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.753.944

9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser med forfald efter 1 år udgør 266.355.634 kr. pr. 31.12.2020.

10 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	874.812	1.662.328
Tilgodehavender	31.916.989	98.828.443
Forpligtelser	209.660	533.940
Fremførbare skattemæssige underskud	51.057.503	8.832.807
Udskudt skat i alt	84.058.964	109.857.518

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	109.857.518	113.849.705
Indregnet i resultatopgørelsen	(23.138.694)	(3.992.187)
Fremførbare skattemæssige underskud anvendt i sambeskatning	(2.659.860)	0
Ultimo	84.058.964	109.857.518

Indregnet udskudt skatteaktiv med regnskabsmæssig værdi på 84.058.964 kr. skyldes fradragsberettigede midlertidige forskelle og underskud til fremførsel. Ledelsen vurderer, at selskabet sammen med de sambeskattede selskaber de kommende år kan skabe tilstrækkelige skattemæssige overskud, hvori de fradragsberettigede midlertidige forskelle kan fratrækkes. Vurderingen tager udgangspunkt i det hidtige indtjeningsniveau og den forventede fremtidige indtjening.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	1.001	1000	1.001.000
	1.001		1.001.000

12 Eventualforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	2.531.588.187	3.338.684.731
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	2.531.588.187	3.338.684.731

Kautionen over for tilknyttede virksomheder er maksimeret til 2.531.588.187 kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding 2020 ApS som administrationsselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

3C Holding 2020 ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M
3C RETAIL A/S, Østre Stationsvej 1-5, 5000 Odense C

15 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed kr.
Salg af varer	1.622.252
Køb af varer	9.016.936
Køb af tjenesteydelser	18.454.226
Finansielle omkostninger	29.070.707
Forpligtelser	515.521.352

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
3C Holding 2020 ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
3C RETAIL A/S, Østre Stationsvej 1-5, 5000 Odense C
